
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051600334

334

Nº 91, segunda-feira, 16 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022/PMSR

PROCESSO Nº 37/2022
HOMOLOGO pelo presente termo, para que surta seus efeitos legais, o

resultado da licitação, Pregão Eletrônico nº.3/2022, em favor da (s) empresa (s) : RITA DE
ANDRADE VIEIRA - CNPJ: 10.719.048/0001-08 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 12, 30 ;
totalizando o valor de R$ 5.988,00 (cinco mil, novecentos e oitenta e oito reais). ZIB
COMERCIO E SERVICOS LTDA- CNPJ: 32.932.000/0001-16 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) :
4, 5, 11, 20, 34 ; totalizando o valor de R$ 36.240,00 (trinta e seis mil, duzentos e quarenta
reais). PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA- CNPJ: 09.210.219/0001-90 , saiu
vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2 ; totalizando o valor de R$ 1.756,00 (mil, setecentos e
cinquenta e seis reais).PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI- CNPJ:
34.444.108/0001-95 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 9, 19, 37 ; totalizando o valor de R$
11.396,00 (onze mil, trezentos e noventa e seis reais). ACO VALE COMERCIO E SE R V I CO S
LTDA- CNPJ: 38.127.083/0001-57 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 3, 6, 7, 8, 10, 22, 33 ;
totalizando o valor de R$ 7.595,00 (sete mil, quinhentos e noventa e cinco reais). Gqs
Eletros e Equipamentos Ltda- CNPJ: 11.427.407/0001-16 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) :
14, 17, 32, 40 ; totalizando o valor de R$ 22.250,00 (vinte e dois mil, duzentos e cinquenta
reais). Brasil Devices Equipamentos Hospitalares EIRELI- CNPJ: 34.680.592/0001-51 , saiu
vencedor(a) no(s) item(ns) : 13, 24, 31, 35 ; totalizando o valor de R$ 16.089,00 (dezesseis
mil e oitenta e nove reais). LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES EIR- CNPJ: 42.650.279/0001-07 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) :
25, 27, 36 ; totalizando o valor de R$ 3.018,00 (três mil e dezoito reais). CMED
DISTRIBUIDORA LTDA- CNPJ: 20.444.829/0001-90 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 15, 21,
23, 26, 29, 38 ; totalizando o valor de R$ 22.486,00 (vinte e dois mil, quatrocentos e
oitenta e seis reais). H.M. Linck-ME- CNPJ: 00.660.664/0001-87 , saiu vencedor(a) no(s)
item(ns) : 16 ; totalizando o valor de R$ 10.750,00 (dez mil, setecentos e cinquenta reais).
M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI- CNPJ: 31.499.939/0001-76 , saiu vencedor(a)
no(s) item(ns) : 18 ; totalizando o valor de R$ 1.490,00 (mil, quatrocentos e noventa reais).
ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI- CNPJ: 33.068.320/0001-32 , saiu
vencedor(a) no(s) item(ns) : 28 ; totalizando o valor de R$ 3.060,00 (três mil e sessenta
reais). Totalizando o Valor Global de R$ 142.118,00 (cento e quarenta e dois mil, cento e
dezoito reais ) tendo como objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE PARA O FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO RAFAEL/RN., pelo que se lavrou o presente termo.
CONVOCA-SE a empresa acima mencionada para assinatura da Ata de Registro de Preços
no prazo de até 02 (Dois) dias úteis a contar da sua publicação.

São Rafael/RN, 6 de Maio de 2022
RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA

CPF Nº 012.463.954-28
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 11/2022

PROCESSO Nº 1.207.009/2021
A Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, torna público o Pregão nº.

011/2022, com o objetivo de registro de preços para aquisição futura e parcelada de
mobiliário em geral destinado às secretarias municipais e fundos municipais de Serra
Caiada/RN, de acordo com as informações constantes no termo de referência - Anexo I.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De 16/05/2022 das 08h00min até as 09h00min do dia
26/05/2022. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 26/05/2022, às 09h00min. INÍCIO DA SESSÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 09h01min do dia 26/05/2022. LOCAL/SITE:
www.portaldecompraspublicas.com.br. REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências
de tempo será observado o horário de Brasília (DF). DATA, HORA E LOCAL DA
DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O Edital estará disponível para consulta e
retirada de cópia no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br.

Serra Caiada/RN, 13 maio de 2022.
JOÃO MARIA ANDRADE FURTADO FILHO.

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços nº 4/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Serrinha/RN CNPJ: 08.144.792/0001-80 Contratada:
CONSTRUTORA BEZERRIL SOUTO EIRELI CNPJ: 36.182.708/0001-58 Objeto: CONTR AT AÇ ÃO
DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO
COM DRENAGEM SUPERFICIAL DA AVENIDA MARIA JOSÉ CARDOSO DA SILVA, DA RUA
GABRIEL SEGUNDO DA ROCHA E DA RUA ODON AUGUSTO DE LIMA. Valor do Contrato: R$
179.010,83 (cento e setenta e nove mil, dez reais e oitenta e três centavos) Vigência: O
presente contrato terá sua vigência inicial em 27 de abril de 2022 e com término em 26
de abril 2023 sua execução será de acordo com prazo estabelecido no cronograma físico-
financeiro. Base legal: Lei Federal nº. 8.666/93, e suas alterações posteriores. Dotação
orçamentária: FONTE DE RECURSO/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO - 11.001 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE FONTE - 449042 - OBRAS E INSTALAÇÕES ELEMENTO
DESPESA - 449042 OBRAS E INSTALAÇÕES Serrinha/RN, 27 de abril de 2022. Signatários:
Prefeitura de Serrinha/RN CNPJ: 08.144.792/0001-80 José Antônio de Medeiros Clemente
CPF: 028.252.064-31 Prefeito Municipal Pela Contratante CONSTRUTORA BEZERRIL SOUTO
EIRELI CNPJ: 36.182.708/0001-58 DIEGOALAN BEZERRIL SOUTO CPF Nº. 073.345.444-55.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
28040001/2022 - PREGÃO ELETRONICO N° 008/2022-SRP. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
VERA CRUZ/RN - CNPJ. N° 08.362.915/0001-59, representado pelo seu Gestor o Sr. Marcos
Antônio Cabral, denominada ÓRGÃO GERENCIADOR, nesta Ata de registro de preço n°
008/2022. OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE 12 MESES PARA
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ACESSO CORPORATIVO À INTERNET EM BANDA DEDICADA, COM VELOCIDADE DE
12.000MBPS (MEGA BITS POR SEGUNDO), COM SOLUÇÃO DE PROTEÇÃO ANTI DDOS, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE VERA CRUZ/RN. EMPRESA CONTRATADA: H V
E SILVA inscrita no CNPJ: 22.523.691/0001-40, do lote único no valor de R$ 67.800,00
(sessenta e sete mil e oitocentos reais). VIGENCIA DO CONTRATO: 13/05/2022 A
13/05/2023.

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

ABERTURA DE ENVELOPES PROPOSTAS DE PREÇOS.
Aos 13 (Treze) dias do mês de Maio de 2022, às 10:00 horas, no prédio sede

da Prefeitura Municipal de Vera Cruz/RN, onde presentes se encontram o Senhor
Presidente e Membros da Comissão Permanente de Licitações, nomeados através da
Portaria nº 108/2021 de 06 de Abril de 2021, para dar continuidade aos trabalhos de
abertura dos envelopes n° II Proposta de Preços das empresas habilitadas, provenientes da
Licitação - Tomada de Preços nº 002/2022, visando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE PINTURA DAS ESCOLAS EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS E
AMPLIAÇÃO DA COBERTURA, DO MUNICÍPIO VERA CRUZ/RN.

Atendendo as publicações no Diário Oficial dos Municípios (FEMURN), Diário
Oficial Do Estado do Rio Grande Do Norte e da União e Jornal de Grande Circulação.

Não compareceu nenhum representante das empresas, então a Presidente
deslacrou os envelopes contendo as Propostas das empresas habilitadas, após a abertura
foi constatado os seguintes valores: RN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ:
07.555.440/0001-54 no valor de R$ 235.878,62; MORLIS CONSTRUÇÕES E INCORPO R AÇÕ ES
CNPJ: 29.646.397/0001-75 no valor de R$ 239.570,94; LA ENGENHARIA E LOCAÇÕES EIRELI
CNPJ: 24.621.931/0001-75 no valor de R$ 238.864,65; GIRASSOL CONSTRUÇÃO E S E R V I ÇO S
EIRELI ME CNPJ: 08.570.061/0001-04 no valor de R$ 235.421,57 e CARVALHO
CONSTRUÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 22.318.474/0001-19 no valor de R$
205.695,92, e em seguida após analise a Sra. Presidente informa que vai enviar as
propostas das referidas empresas para o setor de engenharia , e que após análise e
parecer do setor competente, divulgara o resultado na imprensa oficial (Município,
União).

Vera Cruz/RN, 13 de Maio de 2022
FERNANDA CLENDIA DA SILVA GOMES

Presidente

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS N° 4/2022

JULGAMENTO DE RECURSOS.
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

VERA CRUZ/RN, TORNA PÚBLICO, A EMPRESA FAN CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ:
09.254.081/0001-20 apresentou recurso administrativo contra decisão desta Comissão em
inabilitá-la na TP 04/2022 cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE ENGENHARIA - PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO
REMANESCENTE PELO MÉTODO CONVENCIONAL COM DRENAGEM SUPERFICIAL COM
CALÇADA E SINALIZAÇÕES VERTICAIS E HORIZONTAIS DE DIVERSAS RUAS. Informamos
ainda, que o mesmo foi recepcionado pela comissão por tempestivo, para no mérito,
negar-lhes provimentos pelas razões contidas nos autos, informamos que será dada
continuidade ao certame com a abertura dos envelopes 02 das empresas habilitadas no dia
26 de Maio de 2022 as 10h:00min na sala de licitações localizada na RUA JERONIMO DE
ALBUQUERQUE, Nº 180 - CENTRO, VERA CRUZ/RN. A COMISSÃO INFORMA AINDA QUE, O
PROCESSO LICITATÓRIO ESTÁ DISPONÍVEL, no mesmo endereço, NOS HORÁRIOS DE 08:00
ÀS 13:00 HORAS, DIARIAMENTE.

Vera Cruz/RN, 13 de Maio de 2022
FERNANDA CLENDIA DA SILVA GOMES

Presidente

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

Republicação

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 12/2022. Objeto: Aquisição
de Material Odontológico para equipar a nova UBS Progresso, através da Secretaria
Municipal da Saúde, com recursos Emenda Parlamentar Recebimento e abertura:
30/05/2022 às 08:00 horas. O Edital está à disposição dos interessados nos endereços
eletrônicos: www.pmerechim.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

Erechim/RS, 13 de maio de 2022.
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO

Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Aviso de Licitação nº 57/2022 - Tomada de Preços nº 5/2022 - Edital nº 90/2022. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de Serviços Técnicos Especializados para
Realização de Concurso Público - edital disponível no endereço eletrônico:
www.novaprata.rs.gov.br.

Nova Prata, 13 de maio de 2022.
ALCIONE GRAZZIOTIN

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022

Aviso homologação de Licitação nº 45/2022 - Edital nº 77/2022 - Pregão ELETRÔNICO nº
33/2022 - CONTRATO 040/2022.
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DE CARGA URBANO MUNICÍPIO DE NOVA PRATA/RS -
www.portaldecompraspublicas.com.br. Vencedores: MATTANA VEÍCULOS LTDA - DAILY 30-
130/ IVECO 2022 pelo valor de R$ 237.130,00 (duzentos e trinta e sete mil cento e trinta
reais). Informações disponíveis no através do site: www.novaprata.rs.gov.br ou
www.portaldecompraspublicas.com.br, ou setor de licitações pelo fone 54-3242.8262.

Nova Prata, 13 de maio de 2022.
ALCIONE GRAZZIOTIN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AJURICABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

O Município de Ajuricaba/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público o
Edital nº 78/2022 - Pregão nº 18/2022 - Eletrônico, tendo por objeto a aquisição de gerador
aerossol veicular novo. Abertura das propostas: 27 de maio de 2022, às 09h. O edital se
encontra disponibilizado no site: ajuricaba.rs.gov.br e pregaobanrisul.com.br.

Maiores informações pelo fone (55) 3387-0607; e-mail:
compras@ajuricaba.rs.gov.br; ou diretamente no Setor de Compras, junto a sede da Prefeitura,
durante o horário de expediente.

Ajuricaba/RS, 13 de maio de 2022.
IVAN CHAGAS

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-16T07:09:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




